Instituto Cultural São Lourenço – ICSL

CNPJ: 08.806.043/0001-70

Rua Via Parque S/N, Pavimento Inferior – Centro de Eventos

Bairro Cruzeiro – SLO – CEP 89.990-000

icsl@saolourenco.sc.gov.br | icsl saolourenco.sc.gov.br

Telefone: (49) 3344-8526

EDITAL DE TERMO DE FOMENTO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001.3/2025

Retifica o Edital de Termo de Fomento
Chamamento Público nº 001.2/2025 -
Julgamento das Propostas, de 16 de junho
de 2025.

A Presidente do Instituto Cultural de São Lourenço, Sra. Lorita Angela

Piovesan Reiter, no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO a ocorrência de erro material no edital de Termo de Fomento

Chamamento Público nº 001.2/2025 - Julgamento das Propostas, de 16 de junho de 2025,
quanto à inabilitação de proponente;

TORNA PÚBLICA a retificação do EDITAL DE TERMO DE FOMENTO

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001.2/2025 - JULGAMENTO DAS PROPOSTAS, de acordo
com as disposições a seguir:

1. Fica inabilitada a proposta efetuada pelo Centro de Tradições Gaúchas e

Culturais Amizade Sem Fronteiras, inscrito no CNPJ nº 75.436.998/0001-70,
concorrente na alínea “c) até 3 (três) propostas com valor máximo de R$ 7.000,00 (sete mil
reais), para a consecução de Atividade de Fomento a Festas Típicas de Cultura Popular do
Município de São Lourenço do Oeste – SC”, em razão da ausência de apresentação dos
documentos “CND municipal e Federal”, conforme item 4.5.9 do Edital.

2. Em decorrência das alterações supramencionadas, o item 2.1. do Edital de
Termo de Fomento Chamamento Público nº 001.2/2025 - Julgamento das Propostas,
passa a vigorar com a seguinte alteração:

“EDITAL DE TERMO DE FOMENTO - CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001.2/2025 -
JULGAMENTO DAS PROPOSTAS

.....................................................................................................................................

2. DAS PROPOSTAS INABILITADAS

2.1. Fica inabilitada a proposta efetuada pelo Centro de Tradições Gaúchas e
Culturais Amizade Sem Fronteiras, inscrito no CNPJ nº 75.436.998/0001-70,
concorrente na alínea “c) até 3 (três) propostas com valor máximo de R$ 7.000,00
(sete mil reais), para a consecução de Atividade de Fomento a Festas Típicas de
Cultura Popular do Município de São Lourenço do Oeste – SC”, em razão da
ausência de apresentação dos documentos “CND municipal e Federal”, conforme
item 4.5.9 do Edital.
........................................................................................................................”. (N.R.)

Instituto Cultural São Lourenço – ICSL

CNPJ: 08.806.043/0001-70

Rua Via Parque S/N, Pavimento Inferior – Centro de Eventos

Bairro Cruzeiro – SLO – CEP 89.990-000

icsl@saolourenco.sc.gov.br | icsl saolourenco.sc.gov.br

Telefone: (49) 3344-8526

3. Ficam mantidas as demais disposições do Edital de Termo de Fomento
Chamamento Público nº 001.2/2025 - Julgamento das Propostas, de 16 de junho de 2025.

São Lourenço do Oeste - SC, 17 de junho de 2025.

LORITA ANGELA PIOVESAN REITER
Presidente do Instituto Cultural São Lourenço